PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN, torna público a quem interes-
sar, que estará realizando no dia 27 de outubro de 2021, às 10:30 horas, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2021, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação de ruas na
Comunidade de Passagem da Vila - Rua São José, Rua Projetada I e Rua Raimundo Cavalcanti (Convênio nº
850666/2017 SUDENE), localizada no Município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no horário de 07:00 às 13:00 horas.
Extremoz/RN, em 08 de outubro de 2021. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caiçara do Norte/RN, torna público a quem interessar,
que realizará no dia 28/10/2021, às 10:00h, horário local, Tomada de Preços Nº 004/2021, menor preço global,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES E CALÇADA NA
ORLA LOCALIZADA NA RUA DO FAROL, SN EM FRENTE AO FAROL DE SANTO ALBERTO NO
MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO NORTE/RN. O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico: cplcn21@gmail.com, como também poderá ser retirado no setor de
Licitação na Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN, das 8h:00min às 13h:00min. Caiçara do Norte/RN,
08 de outubro de 2021.
Thalisson Eugênio Arruda Calvacanti  - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00001/2021 - PROCESSO 181/2201
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Serviço
objetivando: Credenciamento de projetos PARA CONTRATAÇÕES DE ARTISTAS CULTURAIS DO
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN, a serem financiados com saldo remanescente dos recursos da
Lei Emergencial Aldir Blanc. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respec-
tiva propositura até as 09:00 horas do dia 28 de Outubro de 2021, na sala da referida comissão, sediada na Av.
Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN. Neste mesmo local, data e horário será realiza-
da a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmailo.com.
Jardim de Piranhas - RN, 07 de outubro de 2021
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES - Presidente da Comissão

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ 08.079.402/0001-35, torna públi-
co que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte
- IDEMA a Licença de Instalação para a Construção do pontilhão ligando a Comunidade de Poço de Pedra ao
acesso a RN 312, localizado em Poço de Pedra e do pontilhão ligando a Comunidade de Bela Vista à
Comunidade de Utinga, ambos no município de São Gonçalo do Amarante/RN.
Paulo Emídio de Medeiros - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

O Município de Goianinha/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 10h00min do
dia 09 de novembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA do tipo
MENOR PREÇO, sob regime de empreitada por preços unitários, tendo por critério de julgamento o MENOR
PREÇO GLOBAL, com objetivo Contratação de empresa especializada para execução de serviços essenciais
de limpeza pública em vias e áreas diversas do Município de Goianinha/RN. O procedimento licitatório obede-
cerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação situada na Rodovia RN 003, km 053, nº 096, centro, Goianinha/RN, CEP: 59173-000, ou pelo e-mail
cplpmg2021@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 as 14:00.
Goianinha/RN, 08 de outubro de 2021.
Manoel Martins da Cruz
Comissão de Licitação - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO A TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021
A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do que deter-
mina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna pública a Tomada de Preços Nº 004/2021 - Processo
Administrativo Nº 108/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO

USINADO A QUENTE) E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE) E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE DIVERSAS RUAS, ATENDENDO AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO/PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 29 de outubro de 2021, às 09h na sala da
Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado local-
izada à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, sito à Sede na Rua Manoel
Joaquim, nº 665, Centro, CEP: 59.790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN ou pelo e-mail eletrônico:
cpldixsept@gmail.com.
Governador Dix-Sept Rosado-RN, 08 de outubro de 2021.
NELIANE PRISCILA DE MEDEIROS GUIMARAES
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021-SRP
OBJETO: Registro de Preço para a aquisição de materiais de consumo laboratoriais buscando atender as neces-
sidades da Rede Municipal de saúde abastecendo os laboratórios da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e
do Centro Clinico Dr. Ezequiel Epaminondas da Fonseca Filho, que utilizam destes insumos para procedimen-
tos da demanda populacional na prestação de serviços laboratoriais. O Prefeito Municipal do Assú/RN, no uso
de suas atribuições legais, informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado à empresa: 1)
Bioplenna Distribuidora de Produtos e Equipamentos Para Diagnostico Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
13.160.859/0001-00, no valor total de R$ 18.884,68 (dezoito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta
e oito centavos); 2) CDH CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
04.666.364/0001-66, no valor total de R$ 33.796,74 (trinta e três mil setecentos e noventa e seis reais e seten-
ta e quatro centavos); 3) MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.969.641/0001-06, no valor total de R$ 138.443,33 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e quarenta e três
reais e trinta e três centavos). Esta licitação totaliza um montante de R$ 191.124,75 (cento e noventa e um mil
cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe,
com fulcro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no
prazo de até 05 dias úteis, a partir desta publicação, para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.
Assú/RN, 05 de outubro de 2021.
DEBORA KATIELLY CAVALCANTE
AUTORIDADE COMPETENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN
AVISO DE LEILÃO EDITAL DE LEILÃO 001/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte/RN torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade LEILÃO PRESENCIAL E ONLINE, tipo Maior Lance pelo Leiloeiro Oficial
do Estado, o senhor Francisco Doege Esteves Filho, JUCERN N.º 024/11, edital de leilão 001/2021 de alien-
ação dos bens inservíveis relacionados no anexo I do Edital. O leilão será realizado ao dia 29 de outubro de
2021, às 10:00h horas, presencialmente no Auditório da Secretária Municipal de Saúde, Rua Juvenal Lamartine
de Faria, Nº 58, Centro, Serra Negra do Norte/RN e simultaneamente online através do site www.lancecer-
toleiloes.com.br. Maiores informações no site www.lancecertoleiloes.com.br ou através dos telefones (84)
99865-2897; (84) 3223-4146.
Serra Negra do Norte/RN, 08 de Outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN
AVISO DE LEILÃO EDITAL DE LEILÃO 002/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte/RN torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade LEILÃO PRESENCIAL E ONLINE, tipo Maior Lance pelo Leiloeiro Oficial
do Estado, o senhor Francisco Doege Esteves Filho, JUCERN N.º 024/11, edital de leilão 002/2021 para alien-
ação dos bens imóveis ao seu patrimônio, conforme LEI nº 772/2021, relacionados no anexo I do Edital. O
leilão será realizado ao dia 29 de outubro de 2021, às 11:00h horas, presencialmente no Auditório da Secretaria
Municipal de Saúde, Rua Juvenal Lamartine de Faria, Nº 58, Centro, Serra Negra do Norte/RN e simultanea-
mente online através do site www.lancecertoleiloes.com.br. Maiores informações no site www.lancecer-
toleiloes.com.br ou através dos telefones (84) 99865-2897; (84) 3223-4146.
Serra Negra do Norte/RN, 08 de outubro de 2021.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3565 NATAL, 09 OUTUBRO DE 2021 •  SÁBADO